
Dodatek č. 1

ke Smlouvě o dí!o na zhotovení
Záměru projektu, Projektové 
dokumentace pro společné povolení, 
Projektové dokumentace pro provádění 
stavby a výkon autorského dozoru

Název zakázky: „Optimalizace traťového 
úseku Prackovice nad Labem (mimo) - 
Ústí nad Labem (mimo) "

Smluvní strany:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8

(dále jen „Objednatei")

číslo smlouvy: E618-S-4168/2021/ŠNE 
ISPROFOND: 5423520095

a

účastníci Společnosti „SP + SAG_Prackovice - Ústí n/L_ZP, DÚR, DSP" založené 
Smlouvou o společnosti
se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 

SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 
IČO: 25793349,DIČ: CZ25793349
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka B 6088
bank. spojení: ..................................................................... 
zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva 

Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 
Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva 
Ing. Martinem Chrastilem, členem představenstva 

jako „Správce" a „Společník 1"

Smlouva o dílo na zhotovení ZP+ DUSP+PDPS+AD 1/3



a

SAGASTA s.r.o.
se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 
IČO: 04598555, DIČ: CZ04598555
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka C 250116 
zastoupena: Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem

Ladislavem Beranem, jednatelem

jako „Společník 2"

zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, 
PSČ 130 80, IČ: 25793349 na základě Smlouvy o společnosti a Plné moci

Korespondenční adresa:
Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 
(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: "21 262 201"

dále společně jako „smluvní strany"

uzavřely tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek") v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník").

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že spolu uzavřely Smlouvu o dílo na Záměru projektu, 
Projektové dokumentace pro společné povolení, Projektové dokumentace pro provádění stavby 
a výkon autorského dozoru na stavbě „Optimalizace traťového úseku Prackovice nad Labem 
(mimo) - Ústí nad Labem (mimo)", (dále jen „Smlouva").

Objednatel na základě znění ustanovení čl. 3.6. Smlouvy jako jeden z podstatných cílů a účelů 
Smlouvy sleduje udržitelnost investičních nákladů. Stavby od počátku prací až po vyhotovení 
projektové dokumentace pro provádění stavby resp. po výkon autorského dozoru. Objednatel si 
stanovil toleranční limit pro navýšení celkových investičních nákladů ve výši 10%.

Smluvní strany při vědomí nestabilní situace ve východní části Evropy, války na Ukrajině, a při 
vědomí důsledků této situace především po stránce ekonomické razantním navyšováním cen 
vstupů staveb - pohonných hmot, plynu, elektrické energie, musí konstatovat, že nedokáží ani 
při vynaložení vysoké míry odbornosti kvantifikovat konkrétní vliv této události na navýšení 
investičních nákladů, nicméně předpokládají, že tento vliv bude podstatný.

Smluvní strany se shodují, že udržitelnost ve Smlouvě nastaveného limitu 10% nárůstu 
investičních nákladů může být ze shora uvedených důvodů nereálná. Na základě těchto shora 
uvedených okolností, se smluvní strany dohodly, že po předání 2. dílčí etapy objednateli a po 
vyhodnocení v té době aktuálních možností a svých potřeb, je Objednatel oprávněn k ukončení 
Smlouvy.

Pro případ uplatnění práva Objednatele na vypovězení Smlouvy po předání 2. dílčí etapy nemá 
zhotovitel právo na jiná finanční plnění ze strany Objednatele vyjma protiplnění za plnění 
poskytnuté v souladu se smlouvou ve znění dodatku č. 1 a za plnění zadaná Objednatelem na 
základě jeho písemných pokynů do předání 2. dílčího plnění.

Smlouva o dílo na zhotovení ZP+ DUSP+PDPS+AD 2/3



I. PREDMET DODATKU
Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:

1. Stávající znění článku 3. se doplňuje o nový odstavec v tomto znění:

Čiánek 3. PŘEDMĚT. CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY

3.12 Smluvní strany se dohodly, že objednatel sl vyhrazuje právo po splnění 2. dílčí 
etapy smlouvu I bez uvedení důvodu a bez výpovědní doby kdykoliv písemně vypovědět, 
přičemž výpověď nabývá účinku doručením zhotoviteli. Zhotovitel není oprávněn započít 
práce na 3. dílčí etapě dříve než dojde ke splnění 2. dílčí etapy.

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí občanským zákoníkem 

a ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu.

2. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčené Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

3. Tento Dodatek vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

4. Smluvní strany prohlašují, že sl tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

V Praze dne V Praze dne

31,05.2022 12:17 
Po dep sán o elektronicky

Datum: 2022.05.19 0 ^ 3 1 2 6 ^  
+ 02*00 '

Ing. Mojmír Nejezchieb, 
náměstek GŘ pro modernizací 
dráhy
Správa železnic, státní organizace

Ing. Tomáš Siavíček
předseda představenstva 
SUDOP PRAHA a.s.

na základě Smlouvy o společnosti a Plné moci řádně 
oprávněn podepsat za „SP + SAG_Prackovíce - Ústí 
n/L_ZP, DÚR, DSP"

Ing. Martin Chrastí)
člen představenstva 
SUDOP PRAHA a.s.

na základě Smlouvy o společnosti a Plné moci řádně 
oprávněn podepsat za „SP + SAG_Prackovíce - Ústí 
n/L_ZP, DÚR, DSP

Smlouva o dílo na zhotovení ZP+ DUSP+PDPS+AD 3/3


		2022-06-01T10:45:21+0000




